Администрация Терского района

Постановление
28.12.2017 п.г.т. Умба Мг 615

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Терский район «Создание условий для оказания
медицинской помощи населению на территории Терского района на 2017-2019

годы», утвержденную постановлением администрации Терского района от
14.10.2016 М 353

В соответствии с решением Совета депутатов Терского района от 27.12.2017 Ме
5/69 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Терского района от
22.12.2016 Ме 56/488 «О бюджете муниципального образования Терский район на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов››››

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования
Терский район «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на
территории Терского района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением
администрации Терского района от 14.10.2016 Ме 353, изложив её в новой редакции.

2. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Создание
условий для оказания медицинской помощи населеншо на территории Терского
района на 2017-2019 годы», утвержденный постановлением администрации Терского
района от 14.10.2016 Ме 353, изложив его в новой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Терского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Терского района Терещука Ф.Ф.

_,< »{<ё[\3'*.ІЕё:<\ттъ_
.;<2`ї'*`:.› 7 Е р 7 'іїї ;пдд чё .` іддҐ , › `$>ИаЁ' ( д Ё Эд да Н^" 'Ё

Глава администрацииеё;/,дїдм Ё І; › А /
- - - ;: = е - ,,~- ~'Терского раиона нд;/.; \ тд; Н.А- СаМ0ИЛ€НК0

1за Ь
О 5: ~ 7 `э -« 'ї І І., ' 1 _ ~~дА .

__ 15. 1,. 4 .9 ,. 3 -_ \..
_ .;'; Зд '.',:

; ` ,А ^ " .

дав

в“.. .-ПЭ

4×̀›^
87*дэ"

«× гг»/Г
\>~/^

Т 1:›'ї*>_~

(1,

4~/ /А
жд,

'Бы”.'~_~;

а-'ггг

»_ ,_ 7
р

`Э33з:~.'МК 'з.а1,д 1 1

4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 Не 353
(в редакции постановление администрации

Терского района от 28.12.20] 7 М 615)

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район «Создание условий для

оказания медицинской помощи населению на территории Терского района
на 2017-2019 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация Терского
района (ОКСМИСП)

2016

Сокращения, предусмотренные в муниципальной программе
муниципального образования Терский район «Создание условий для оказания
медицинской помощи населению на территории Терского района на 2017-2019

годы»

МБУ ЦБУиО - муниципальное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского
учета и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
муниципального образования Терский район;

ОКСМИСП - отдел культуры, спорта, молодежной и социальной политики
администрации Терского района.

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район

"Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Терского района на 2017-2019
годы"

Цель программы
СОЗДЗНИЄ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОКЗЗЗІ-ІІ/ІЯ МЄДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НЗСЄЛЄНИЮ На ТЄРРИТОРИИ ТЄРСКОГО

Задачи программы

района
ал1. Привлечение необходимых специ истов в медицинские учреждения Терского района

2. ООЄСПЄЧЄНИЄ ВОЗМОЖНОСТИ ПРОСЗДЗ ОҐДЄЛЬНЫМ КЗТСГОРИЯМ ГРЗЖДЗН

Целевые показатели
программы

Количество привлеченных врачей
Количество граждан, получивших компенсацию

Перечень подпрограмм Нет
Перечень ВЦП Нет
Сроки и этапы реализации
программы 2017-2019 годы

ФИНЗНСОВОС ООЄСПВЧЄНИЄ

ПРОГРЗММЫ

Всего по муниципальной программе:
ОБ: 0 тыс. рублей, из них:

2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 од: 0 тыс. рублей.

ФБ: 0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей.

МБ: 11376,62 тыс. рублей, из них:
2017 год: 4146,62 тыс. рублей,
2018 год: 3615,0 тыс. рублей,
2019 год: 3615,0 тыс. рублей.

ВБС: 0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: О тыс. рублей.

11376,62 тыс. рублей, в том числе:

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

Привлечение в филиал «ГОБУЗ Кандал
из числа врачей.
Обеспечение возможности проезда отдельным категориям граждан в государственные
областные медицинские учреждения Мурманской области, находящиеся за пределами
территории проживания.

акшская ЦРБ" - Терская больница медицинских кадров

Ответственный
исполнитель программы Администрация Терского района (ОКСМиСП)

СОИСПОЛНИТСЛИ ПрОГраММЫ мву цвуио

Перечень показателей муниципальной программы

Значение показателя* _Ед. Соисшшнителъ, опиетстсеннъш заМ» п/п Муниципальная программа, показатель Источник данных
2015 2016 2017 2013 2019 “""”'"'“““ ""'“”""'°'”'
Факт План 1 Факт І План 'Факт І План 'Факт І План 'Факт

1. Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицинской помощи населению иа территории Терского района на 2017-2019 годы"

І 1.1. 'Показатели задач муниципальной программы (целей В :
Данные Администрации

1.1.1. Количество привлеченных врачей Чел. 2 1 2 1 1 Терского района Администрация Терского района (ОКСМиСП)
(ОКСМиСП)

1.1.2. Количесгво граждан, получивших компенсацию Чел. 3 038 1 350 1 350 1 350 І 350 Данные МБУ ЦБУиО МБУ ЦБУиО

ФИНЕІНСОВОЄ ООЄСІІЄЧЄІ-ІИЄ МУІІІІЦИПЗЛЬІ-ІОЙ ІІРОГРЯММЬІ За СЧЄТ МЄСТНЬІХ ОЮДЖЄТОВ

Муниципальное программа, подпрограмма, муниципальное
образование

Объемы финансирования за счет средств
Всего 201 7 2018 2019

Муниципальная программа "Создание условий для
оказания медицинской помощи населению на территории
Терского района на 2017-2019 годы"

11З76,625 4146,6248 3615 3615

Муниципальное образование 1: муниципальное образование
Терский район 11376,625 4146,6248 3615 3615

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы "Создание условий для
оказания медицинской помощи населению на территории Терского района на 2017-2019

годы"

Объемы финансирования
Всего 201 7 2018 2019

ВСЄГО 11376,625 4146,6248 3615 3615

Муниципальная программа "Создание условий для ОБ 0 0 О 0
оказания медицинской помощи населению на ФБ 0 0 0 О

территории Терского района на 2017-2019 годы" МБ 113764525 41456248 3615 3615

ВБС 0 О О 0

Перечень основных мероприятий программы "Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Терского района на 2017-2019 годы"

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
М п/п Муниципальная: щподпрограм.:а, основное мфоприятие, Срок года Ожидаемнй конечный рцультат выполнения свимшшитыи, участники

ственная целевая рограмма выполнения Всего 05 ФБ МБ ВВС основного мероприятия
РСН./ІІІЗДИИИ

Муниципальная программа "Создание условий для оказания
медицинской помощи населению на территории Терского района

на 2017-2019 годы"

Всего 11 376,62 0 0 11 376,62 0

2017 4 146,62 0 0 4 146,62 0
2018 3 615 0 0 3 615 0
2019 3 615 0 0 3 615 0

І Задача 1.Прив/течение необходимых специалистов а медицинские
' учреждения Терского раиона

Всего 460 0 0 460 0
2017 230 0 0 230 0

2018 115 0 0 115 0

2019 115 0 0 115 0

1 1 Основное мероприятие 1.1.1. Допошштельные меры социальной
' ' поддержки для привлеченных специалистов

Всего 0 0 460 О

2017 0 0 230 0

2018

460
І 230

115 О 0 115 О

2019 115 0 0 115 0

Адмштистраъпп Терского района
Кохшчество привлеченных врачей, чел. (ОКСМиСП)

Задача 1.2. Обеспечение возможности проезда отдельным2. категориям граждан.

Всего 10 916,62 О 0 10 916,62 0

2017 3 916,62 О О 3 916,62 О

2018 3 500 Ф О 3500 О

2019 3500 О О 3500 О

Основное мероприятие 1.2.1. Возмещение трцнспорптых расходов по
2.1. проезду государственные областные медицинские организации

Мурманской области

Всего 10916,62 О О 10916.62 О

2017 3916,62482 О О 39 16,62482 О

2018 3500 О О 3500 О

2019 3500 О О 3500 О

І КОІШЧВЁПО ГРЁЖДІЁ. ПОІІУЧІПІІІИХ ІЮКПЄНСІІ-ШІ0, МБУ Ц`БУи0
чен.

Утвержден постановлением администрации Терского района от 14.10.2016 М: 353
(в редакции поставновления администрации Терского района от 28. І2. 201 7М› 615)

План реализации муниципальной программы муниципального образования Терский район "Создание условий для оказании медцинекой помощи населению на территории Терского района на 2017-2019 годы"

Муниципальная программа, подпрограмма, основное

Ожидаемые конечные лътаты и показателОбъемы и источники финансирования (тыс руб.) рт _"Сддк резулътапшвноспш выполнения мероприятии
єшюшшш Соисполнители,М п/п мероприятие, мероприятие

раультатианоспш І

Л 11,; гдддм Показ пдктмщ, участники, исполнители
реализац Всего ОБ ФБ МБ ВБС 5 результативности

2

Муниципальная программа "Создание условий для
Всего 11 376,62 0 0 11 376,62 0

1. - ОІСІЗІІІІІЯ МСДІІІІІІІІСІСОЙ ІІОМОЩІІ ІІІСЄЛСІІІІО ІІІ 2017 4 146,62 Ф Ф 4 146,62 Ф

территории Терского района на 2017-2019 годы" 2018 3 615 Ф Ф 3 615 Ф

2019 3 615 Ф Ф Ф

Всего 460 Ф Ф

з 615
| 460 Ф

Задача І.Привлечение необходимых специалистов в
2017 230 Ф Ф 230 Ф

1.1. -медицинские учреждения Терского раиона 2018 115 0 О 115 0

2019 115 0 О 115 0
Всего 460 Ф Ф 460 Ф

Основное мероприятие 1.1.1. Дополнительные меры 2017 230 Ф Ф 230 Ф1.1.1. 2017-2019социальной поддержки для привлеченных специалистов 2018 115 Ф Ф 115 Ф

2019 115 Ф Ф | 115 Ф

Администрация Терского
Количество привлеченных врачей, чел. района (ОКСМиСП)

Всего 460 0 0 460 0 Количество привлеченных

1 1 1 І Мероприятие 1.1,1.1. Дополнительные меры социальной 2017 230 Ф Ф 230 Ф
ПОДДСРЖКИ ДЛЯ ПРИВІІЄЧСННЫХ СПСЦИЗЛИСТОВ 2018 115 Ф Ф 115 Ф 1

2019 115 Ф Ф Ф

ВРЗЧЄЙ, ЧгЛ~ Администрация Терского
2 района (ОКСМиСП)

Всего 10916,625 Ф Ф

из
| 1о91в,в25 Ф

1
І

1 2 Задача 1.2. Обеспечение возможности проезда отдельным 2017 3916,62 Ф Ф 3916,62 Ф

' ' категориям граждан 2018 3500 Ф Ф 3500 Ф

2019 3500 Ф Ф 3500 Ф

Всего 10916,625 Ф Ф | 1о91в,в25 Ф
Основное мероприятие 1.2.1. Возмещение транспортных 2017 3916,62 Ф Ф 3916,62 Ф

1.2.1. расходов по проезду государственные областные 2017-2019
медицинские организации Мурманской области 2018 3500 Ф Ф 3500 Ф

2019 3500 Ф Ф 3500 Ф

Количество граждан, получивших компенсацию, чел. МБУ ЦБУиО

Мероприятие 1.2.1 .1. Возмещение транспортных расходов
по проезду в государственные областные медицинские

организации Мурманской области, находящиеся за
1_2_Н_ пределами Терского района, по направлению врачей

(беременные женщины, дети до 18 лет, малоимущие

Всего 10916,625 0 0 10916,62 0 Количество граждан,
ПОЛУЧИВШИХ КОМ1'1Є1-1С8.Ц141Ю, ЧСЛ.

Гра)КД8.1-16, В ТЗКЖЄ б0ЛЬНЬ1Є, СҐРЕХДШОЩИЄ ХРОНИЧЄСКОЙ 2017 3 916,62 0 0 3 916,62 0 1350
ПОЧСЧІ-101/1 1<1СД0С'1`3.'1`0'-1110С'1`ЬЮ, ОНКОЛОГИЧЄСКНМИ 2018 3500 0 0 3 500 0 1350заболеваниями, на лечение по основному заболеванию)

2019 3500 0 0 3 500 0 1350

МБУ ЦБУиО